УТВЕРЖДАЮ:

заместитель председателя
общественной комиссии

по обеспечению реализации
муниципальной программы

«Формирование современной
городской среды»
города Астрахани

А.В. Леонов

ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды»
на территории города Астрахани

29.04.2020 №4
г. Астрахань

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ  КОМ ИССИИ:
у

А.В. Леонов -заместитель председателя комиссии, заместитель
начальника управления по коммунальному хозяйству и
благоустройству администрации муниципального
образования «Город Астрахань» ;

Р.Б. Утюбаев - секретарь комиссии, заместитель начальника отдела
организации городского хозяйства управления по
коммунальному хозяйству и благоустройству
администрации муниципального образования «Город
Астрахань»;

Е.С. М ихайлова - начальник отдела организации городского хозяйства
управления по коммунальному хозяйству и
благоустройству администрации муниципального
образования «Город Астрахань»;

С.А. Серова - заместитель директора МБУ г. Астрахани «Чистый
город»;

И.Н. Мищенко - и.о директора МБУ г. Астрахани «Зеленый город»;

М.В. Иконникова - руководитель группы по взаимодействию с
собственниками жилья управления по связям с
общ ественностью администрации муниципального
образования «Город Астрахань»;

И. М. Сухов - председатель общественно-экспертного совета Член
Общественного совета М интранса РФ федеральный
эксперт ОНФ нацпроекта «БКАД»;

Н.Ф. Кильдеева - председатель общественной организации «Зеленая
Астрахань»;

С.Е. Кодюшев - председатель исполкома регионального отделения
Общероссийской общественной организации «Офицеры
России» в Астраханской области, председатель совета
ассоциации «Координационный совет социально
ориентированных некоммерческих организаций
Астраханской области;

И.П. Ревин - заместитель главы администрации Трусовского района
г. Астрахани;

В.Р. Патеев - заместитель главы администрации Кировского района
г. Астрахани;

Е.С. Круглов - заместитель главы администрации Ленинского района
г. Астрахани;

В.В. Шелудько - заместитель главы администрации Советского района г.
Астрахани.

П ОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсудить реализацию муниципальной программы муниципального
образования «Город Астрахань» «Ф ормирование современной городской
среды на 2018-2022 годы» на территории города Астрахани на 2020 года с
учетом объемов выделяемого финансирования.

2. Рекомендовать членам общ ественной комиссии утвердить итоговый список
общ ественных пространств с учетом выделяемого финансирования на 2020
год.

ВЫ СТУПИЛИ:
1. М ихайлова Екатерина Сергеевна, по аллеи «Воинов

интернационалистов» с аллеей «Звездной» в мкр. Ю го-Восток-Ill и парку XX
лет Октября заключены муниципальные контракты с ИП Дудина Ю .В. от
18.02.2020 №29м, № 30м на разработку проектов благоустройства.
Разработанный проект направлен на государственную экспертизу проектов,
после прохождения экспертизы сметной стоимости будет разработано
техническое задание и конкурсная документация будет размещена в ЕИС.

2. Леонов Антон Владимирович, в связи с тем, что общественные
пространства: Зеленая зона по ул. Яблочкова вдоль жилой застройки и
Набережная Приволжского Затона (от Таможенного моста до путепровода)
являются линейными объектами, то затраты на разработку проектов
благоустройства ориентировочно составят 5 000 000. С учетом объемов
выделенного финансирования на благоустройство общественных
пространств, выполнить столь крупные объекты как зеленая зона по ул.
Яблочкова вдоль жилой застройки и Набережная Приволжского Затона (от
Таможенного моста до путепровода) вместе с уже запланированными
объектами парк XX лет Октября и аллея «Воинов Интернационалистов» с
аллеей «Звездной» в мкр. Ю го-Восток-Ill будет невозможно, в связи с
объемами выделенного финансирования на благоустройство общественных
пространств благоустроить объекты меньшей площадью, а именно Аллею
«Газовиков» и ул. Набережная Приволжского затона (от моста через
Варвациевский канал до моста через Приволжский затон в створе улицы
Донецкая в г. Астрахани).

2. П О  И ТО ГА М  О Б С У Ж Д Е Н И Я  Р Е Ш И Л И : определить следующие
общественные пространства, подлежащие благоустройству в первоочередном
порядке в рамках муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на 2020 год»:

1) Вместо Зеленой зоны по ул. Яблочкова вдоль жилой застройки
благоустроить Аллею «Газовиков»;

2) Вместо Набережной Приволжского Затона (от Таможенного
моста до путепровода) благоустроить ул. Набережная
Приволжского затона (от моста через Варвациевский канал до
моста через Приволжский затон в створе улицы Донецкая в г.
Астрахани).

3. ПО ИТОГАМ  О БСУЖ ДЕНИЯ РЕШ ИЛИ: рекомендовать управлению
информационной политики администрации муниципального образования
«Г ород Астрахань» опубликовать итоги и решение комиссии на
официальном сайте.

Протокол вел:
секретарь комиссии   Утюбаев Р.Б.

^ ю п г г Г 'Р  * /  ^  * “  -*
/ У  ^  . £✓? <^/Ъ(£  б^иЛ .

v
У у /f^ c S  />.<Г. -  Z u t f H ^  у /^ _  j O * * ' .

)/1уС /Ы ^У Ь^гУЬ&~~ ~ y j  C3 О1Л.уК /0 '

с * / и С € б / * \  /У /Р  ' ^  - / с ж с ^ и ^

. ^ с и м a n  -  м м .  г < у ъ к ” \

y/‘ 9 ^ u ^ J  , - № * * & & < £ & * = ,  J t e ^ c c r

?<-<£-rt /  U U /

/  /€/7!
)GjmqA }  Ф -С . G)c^u. Ь й ^ д и « ^  "f ОСУ’ ФПС Г<пс

Плй о̂^О >И иУ^Ш-JL ^  Чс t
ьо ./L. /1 , О ’__ ~

/У  /  а / У  /7 -cSujb-e^^ < = ^ - 6 ,  А . #  ^  (;за^

^  о о Д ^  гУf t  ^ е ,  ( f 1̂ С*<У*~—Р

;/  /5 / Ссяла̂ гУ  Р  - - р Л лр ^ (

r w ^ - o U ^  /  ^  1  "4>w  Г е  г ' З 1̂ '

/ С ОyVC^Cr <~<у с <2 CZ Д . ^,(Ус £ с г^-х „ ^  с. ^  <? бх. У ■*> /О с Р £> У

^  3 <? <̂< е Ми>и *У~~с<у сХ с: с ^  ^  с’ С  У)  ̂С <